臨床検査総合部門

平成 27年 11月 25日

会員各位

一般社団法人

福井県臨床検査技師会

臨床検査総合部門

部門長 飛田征男

微生物遺伝子検査実技研修会のお知らせ

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は技師会活

動にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて平成 27 年度の実技研修会を下記のとおり開催致します。この実技研修会では遺伝子

検査の基礎の講義と微生物の遺伝子検査についての基本的な知識と手技の習得を目的とし

ています。この機会に遺伝子の基礎から理解を深めましょう。

参加を希望される方は E-mail または別紙申込書にてお申し込みください。

敬具

記

日 時 ： 平成 28 年 2 月 13 日（土） 9：00 ~ 17：00

会 場 ： 福井大学医学部附属病院 3階 検査部

内 容 ： 遺伝子検査の基礎（講義）

     微生物の遺伝子検査（実習）

募集期間；平成 27年 12月 1日から平成 28年 1月 15日（金）迄

受講料 ： 0 円（日臨技および福臨技会員に限ります）

募集人数： 10 名（先着順）

商品案内；ザルスタット株式会社

［生涯教育 専門－20 点］

研修会プログラム

9：00 ~     挨拶と施設使用についての注意事項

       研修会のねらいについて

9：15 ~     使用する機器やピペット等の使い方等を説明

DNA抽出（30分）

マスターミックス調整（1時間）

ゲル作成（30分）

PCR開始（2時間）

12：00    昼食休憩（約 1時間）

13：00~    遺伝子検査の基礎の講義

13：30~    電気泳動（仮泳動 10分 PCR産物をアプライする時間 30分）

         電気泳動 45分

        EtBr染色 10～15分

        バンドの判定

16：00~    後片付け

閉会のあいさつ

なお、当日は実習を行うため白衣をご持参下さい。

また、昼食の準備はありませんので各自ご用意下さい（院内にローソンあり）

平成 27 年度 微生物遺伝子検査実技講習会 参加申込書

日時：平成 28年 2 月 13 日（土）

施設名・部署：

TEL：（     ）   －

FAX：（     ）   －

技師会会員番号：

参加者氏名：

申込先：福井大学検査部 飛田征男 宛

E-mail : yhida@u-fukui.ac.jp （標題に「福臨技 遺伝子検査講習会申込み」

と記載）

TEL ：0776-61-8811（細菌検査室 直通）

FAX ：0776-61-8120

※ 1 月 15 日（金）までに E-mail または FAX にてお申し込みください。

mailto:yhida@u-fukui.ac.jp